/// PARKSIDE’

NIETMUTTERNZANGE MIT ZUBEHOR

@ .
NIETMUTTERNZANGE MIT ZUBEHOR
Bedienungs- und Sicherheitshinweise

IAN 475955_2404



DE/AT/CH  Bedienungs- und Sicherheitshinweise Seite 5













Legende der verwendeten

Piktogramme ...............cccoooveiiiiicccicceenns Seite
Einleitung.............ccooooooiiii Seite
BestimmungsgemaBe Verwendung..........cc......... Seite
Teilebeschreibung ........cooocevieiiiiiiiee Seite
Technische Daten........c.cooveeiiiiiieciieseeeeeee Seite
Lieferumfang ......ccooocceeeeiieciieee e Seite
Sicherheitshinweise.................cccoocvvneen. Seite
Vorbereitung ..o, Seite
Nietdorn austauschen.........cccccvciiiiiiiieecnineen, Seite
Bedienung............ccooiiiirniccceceeens Seite
Fehlerbehebung.................ccocooine, Seite
Reinigung, Pflege und Lagerung............. Seite
Entsorgung...........coooeviirreccncncsceeeenns Seite
Garantie............cccooovece Seite
Abwicklung im Garantiefall ..........cccccceiviiieennnne Seite
SEIVICE ..t Seite

10

11

12

12

12

13
14

V1.0 DE/AT/CH 5



Legende der verwendeten Piktogramme

@ Bedienungsanlei- @ Schutzhand-
¢ | tung lesen! \j schuhe tragen

Warn- und Sicher- N\
A heitshinweise )
beachten!

Schutzbrille
tragen

Entsorgen Sie

Lebens- und Unfall-
N S N =% Verpackung und
m gﬁga%;grelr('lelnkmder é:) UM Gerat umweltge-
’ recht!

Sicherheitshinweise
Handlungsanweisungen

Nietmutternzange mit Zubeho6r

® Einleitung

Produkts. Sie haben sich damit fiir ein hochwerti-

ges Produkt entschieden. Machen Sie sich vor der
ersten Inbetriebnahme mit dem Produkt vertraut. Lesen Sie
hierzu aufmerksam die nachfolgende Bedienungsanleitung
und die Sicherheitshinweise. Benutzen Sie das Produkt nur
wie beschrieben und fiir die angegebenen Einsatzbereiche.
Bewahren Sie diese Anleitung an einem sicheren Ort auf.
Handigen Sie alle Unterlagen bei Weitergabe des Produktes
an Dritte mit aus.

. \Vir begliickwiinschen Sie zum Kauf Ihres neuen
[ |
©

6 DE/AT/CH



Das Produkt dient zum Einbringen eines Senkloches durch
das Einnieten von Muttern, z. B. fiir Metallrohre oder
Metallbleche. Das Produkt ist nur fir den privaten Einsatz-
bereich, nicht fir den gewerblichen Einsatz und nur fir die
angegebenen Einsatzbereiche bestimmt.

Nietdorn (12mm) Justiermutter
Nase (18mm) [6] Spannschliissel
Buchse (15mm) Regler
Gleithiilse Griff

Gewicht: 900g

Lénge: 340mm

max. Arbeitshub: 9mm

max. effektiver Arbeitshub: 7mm

Starke Nietplatte (Anwendungs-Anforderungen):
M5 geeignet flr 0,5 bis 2,5mm Stérke

M6 geeignet fir 0,5 bis 3,0mm Stérke
M8/M10/M12 geeignet fur 0,5 bis 3,5mm Stérke

1 Nietmutternzange 1 Nietdorn M5
1 Spannschlissel 1 Nietdorn M6
30 Muttern M5 1 Nietdorn M8
30 Muttern M6 1 Nietdorn M10
30 Muttern M8 1 Nietdorn M12
30 Muttern M10 1 Bedienungsanleitung

30 Muttern M12

DE/AT/CH



A Sicherheitshinweise

Bl A WARNUNG! Ll

UND UNFALLGEFAHREN FUR
KLEINKINDER UND KINDER! Lassen
Sie Kinder niemals unbeaufsichtigt mit
dem Verpackungsmaterial. Es besteht
Erstickungsgefahr durch Verpackungs-
material. Kinder unterschatzen haufig
die Gefahren. Halten Sie Kinder stets
vom Verpackungsmaterial fern. Dieses
Produkt ist kein Spielzeug.

Seien Sie aufmerksam, achten Sie dar-
auf, was Sie tun und gehen Sie mit
Vernunft an die Arbeit. Benutzen Sie
das Produkt nicht, wenn Sie miide sind
oder unter dem Einfluss von Drogen,
Alkohol oder Medikamenten stehen.
Ein Moment der Unachtsamkeit beim
Gebrauch des Produkts kann zu Ver-
letzungen fuhren.

Benutzen Sie das Produkt nur, wenn
es einwandfrei beschaffen und

8 DE/AT/CH



unbeschadigt ist. Ein beschéadigtes
Produkt kann bei Benutzung brechen
und zu Verletzungen flhren.

Halten Sie das Produkt bei der Montage
und dem Wechsel der Einsatze immer
nur mit einer Hand und immer nur an
den Handgriffen (siehe Abb. B). Halten
Sie die andere Hand vom Produkt fern.
In der N&he des Zangenmechanismus
kénnen Sie sich Quetschverletzungen
zufigen.

® Vorbereitung

Erklarung fir die Verwendung des Spannschliissels IEI
(siehe Abb. A).

Wahlen Sie die gewiinschte GréBe des Nietdorns [1].
Lésen Sie die Nase [2] mit dem Spannschlissel [6 ],
Drehen Sie den Spannschlissel IEI dazu gegen den
Uhrzeigersinn (siehe Abb. B).

Lésen Sie die Justiermutter , indem Sie diese gegen
den Uhrzeigersinn drehen (siehe Abb. C).

Losen Sie die Buchse [3] mit dem Spannschliissel [6].
Drehen Sie den Spannschlissel IE dazu gegen den
Uhrzeigersinn (siehe Abb. D).

DE/AT/CH 9



Ziehen Sie die Gleithiilse |4 | zurlick und halten Sie diese
fest (siehe Abb. E).

Losen Sie den gewéhlten Nietdorn | 1 | mit dem Spann-
schliissel [6]. Drehen Sie den Spannschliissel [6] dazu
gegen den Uhrzeigersinn (siehe Abb. F).

Lésen Sie den Nietdorn [1], indem Sie diesen gegen den
Uhrzeigersinn drehen (siehe Abb. G).

Wahlen Sie die gewiinschte GroBe des Nietdorns [1].
Schrauben Sie den Nietdorn [1]in einer anderen, ge-
wlnschten GréBe ein, indem Sie diesen im Uhrzeiger-
sinn drehen (siehe Abb. H).

Ziehen Sie die Gleithiilse [4] zuriick und halten Sie diese
fest. Befestigen Sie den Nietdorn | 1| mit dem Spann-
schliissel [6]. Drehen Sie den Spannschliissel [6] dazu
im Uhrzeigersinn (siehe Abb. I).

Drehen Sie die Buchse [3] mit dem Spannschliissel [6]
im Uhrzeigersinn (siehe Abb. J).

Ziehen Sie die Justiermutter [5] fest, indem Sie diese im
Uhrzeigersinn drehen (siehe Abb. K).

Arretieren Sie die Nase [2] mit dem Spannschliissel [6].
Drehen Sie den Spannschlissel @ dazu im Uhrzeiger-
sinn (siehe Abb. L).

® Bedienung

Mut- Anwendbare
.. s Durchmesser des zu
terngr6- = Materialstérken .
nietenden Loches (mm)
Ben (mm)
M5 0,5-2,5 7-7,5 (Blech)/8,0 (Rohre)
M6 0,5-3,0 9-9,5 (Blech)/10,0 (Rohre)

10 DE/AT/CH



Mut- Anwendbare

. . we Durchmesser des zu
terngr6- Materialstarken

nietenden Loches (mm)

Ben (mm)

M8 0,5-3,5 11—11,(5R(cl)3r:$g)h)/12,0
M10 05-3,5 13_13’(5R((I)3k:$g)h)/1 4,0
M2 05-35 15—15,?R(cl)3kl]$ec)h)/16,0

Offnen Sie den Griff[8] und bringen Sie die Nietmutter
auf dem Nietdorn | 1] an (siehe Abb. M).

Stecken Sie die Nietmutter nach dem Einsetzen in die
zu nietende Offnung (siehe Abb. N).

SchlieBen Sie den Giriff , um die Mutter einschnappen
zu lassen (siehe Abb. O).

Drehen Sie den Regler | 7| gegen den Uhrzeigersinn, um
die Nietzange zu entfernen (siehe Abb. P).

® Fehlerbehebung

Offnen Sie den Griff [8] (siehe Abb. Q).

Losen Sie die Nase [2] mit dem Spannschliissel [6].
Drehen Sie den Spannschlissel IE dazu gegen den
Uhrzeigersinn (siehe Abb. R).

Ziehen Sie die Gleithlilse | 4 | zurlick und halten Sie diese
fest (siehe Abb. S).

Drehen Sie die Nietzange gegen den Uhrzeigersinn und
entfernen Sie diese (siehe Abb. T).

DE/AT/CH 11



Setzen Sie den Spannschliissel 6] auf den Nietdorn
und drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn, um den
Nietdorn | 1| zu entfernen (siehe Abb. U).

® Reinigung, Pflege und Lagerung

Lagern Sie das Produkt sauber und trocken.
Reinigen Sie das Produkt trocken mit einem Pinsel.
Halten Sie die beweglichen Teile mit Nahmaschinendl
leichtgangig.

® Entsorgung

Die Verpackung besteht aus umweltfreundlichen Materia-
lien, die Sie Uber die 6rtlichen Recyclingstellen entsorgen
kénnen.

Méglichkeiten zur Entsorgung des ausgedienten Produkts
erfahren Sie bei Ihrer Gemeinde- oder Stadtverwaltung.

® Garantie

Das Produkt wurde nach strengen Qualitétsrichtlinien herge-
stellt und vor der Auslieferung sorgféltig geprift. Im Falle von
Material- oder Herstellungsfehlern haben Sie gegeniiber
dem Verkaufer des Produkts gesetzliche Rechte. Ihre gesetz-
lichen Rechte werden in keiner Weise durch unsere unten
aufgefuhrte Garantie eingeschrankt.

Die Garantie fiir dieses Produkt betrégt 3 Jahre ab Kaufdatum.
Die Garantiezeit beginnt mit dem Kaufdatum. Bewahren Sie

12 DE/AT/CH



den Originalkaufbeleg an einem sicheren Ort auf, da dieses
Dokument als Nachweis des Kaufs erforderlich ist.

Alle Schaden oder Mangel, die bereits zum Zeitpunkt des
Kaufs vorhanden sind, miissen unverziglich nach dem
Auspacken des Produkts gemeldet werden.

Sollte das Produkt innerhalb von 3 Jahren ab Kaufdatum
einen Material- oder Herstellungsfehler aufweisen, werden
wir es — nach unserer Wahl — kostenlos flir Sie reparieren
oder ersetzen. Die Garantiezeit verléngert sich durch einen
stattgegebenen Gewaéhrleistungsanspruch nicht. Dies gilt
auch flr ersetzte und reparierte Teile.

Diese Garantie erlischt, wenn das Produkt beschadigt oder
unsachgemaB verwendet oder gewartet wurde.

Die Garantie deckt Material- und Herstellungsfehler ab.
Diese Garantie erstreckt sich weder auf Produktteile, die
normalem VerschleiB unterliegen, und somit als VerschleiB3-
teile gelten (z. B. Batterien, Akkus, Schlduche, Farbpatro-
nen), noch auf Schaden an zerbrechlichen Teilen, z. B.
Schalter oder Teile aus Glas.

Um eine schnelle Bearbeitung Ihres Anliegens zu gewahr-

leisten, folgen Sie bitte den folgenden Hinweisen:

o Bitte halten Sie fir alle Anfragen den Kassenbon und die
Artikelnummer (IAN 475955_2404) als Nachweis fiir den
Kauf bereit.

o Die Artikelnummer entnehmen Sie bitte dem Typenschild
am Produkt, einer Gravur am Produkt, dem Titelblatt

DE/AT/CH 13



Ihrer Anleitung (unten links) oder dem Aufkleber auf der
Rlck- oder Unterseite des Produktes.

o Sollten Funktionsfehler oder sonstige Méngel auftreten,
kontaktieren Sie zun&chst die nachfolgend benannte
Serviceabteilung telefonisch oder per E-Mail.

o Ein als defekt erfasstes Produkt kénnen Sie dann unter
Beifligung des Kaufbelegs (Kassenbon) und der Angabe,
worin der Mangel besteht und wann er aufgetreten ist,
fuir Sie portofrei an die Ihnen mitgeteilte Service-
Anschrift ibersenden.

o] Auf parkside-diy.com kdnnen

Sie diese und viele weitere

Handbucher einsehen und

herunterladen. Mit diesem QR-

Code gelangen Sie direkt auf

parkside-diy.com. Wahlen Sie

Ihr Land aus, und suchen Sie

Uber die Suchmaske nach den

Bedienungsanleitungen. Mittels
PDF_ON!-INE Eingabe der Artikelnummer
parkside-diy.com (IAN) 475955_2404 gelangen

Sie zur Bedienungsanleitung

far Inren Artikel.

Service Deutschland
Tel.: 0800 5435 111
E-Mail: owim@lidl.de

Service Osterreich

Tel.: 0800 292726
E-Mail: owim@lidl.at

14 DE/AT/CH



(> Service Schweiz
Tel.: 0800562153
E-Mail: owim@lidl.ch

DE/AT/CH 15



OWIM GmbH & Co. KG
StiftsbergstraBe 1
74167 Neckarsulm
GERMANY

Model no.: HG06145
Version: 10/2024

Stand der Informationen: 08/2024
Ident.-No.: HG06145082024-AT

IAN 475955_2404

PDF ONLINE

parkside-diy.com




